2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2019

	№
	212-па

п. Усть-Юган

Об индексации заработной платы работников
муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Юган

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.12.2019 № 498-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования сельского поселения Усть-Юган, с учетом мнения Совета трудовых коллективов, в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги п о с т а н о в л я ю:

1. Финансово-экономическому отделу (Гаврилюк А.И.):
1.1. Осуществить с 01.01.2020 индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Юган  на 3,8 процента фонда оплаты труда.
1.2. В срок до 31.01.2020 обеспечить внесение в установленном порядке изменений в соответствующие положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Усть-Юган с учетом перераспределения средств фонда оплаты труда на увеличение гарантированной окладной части, соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от квалификации и сложности выполняемых работ.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                          Мякишев В.А.
image1.png